
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

¿EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Lima, 24 ..de Julic de 19770

Visto el expediente N* 0827 presentado por el
8, darlos Alfredo Herrera Nogales, mediante el cual presenta presupueato adicional;

CONSIDERANDO:

Que el recurrente tiene a su cargo la ejecu -
a89Me la obra: "Complejo Deportivo Juliaca";

Que del Informe N* 021-UPOE-80, se desprende-
contratista ha tenido que presentar presupuesto adicional por concepto de -

jos de compactación, riego y nivelación de un nuevo terreno que se le asignó»-

ES Que en consecuencia es procedente aprobar el-
esto adicional N* 01 de la obra: "Complejo Deportivo Juliaca" ascendente a -

,805.-
Estando a lo informado por las Oficinas Centra

les de Infraestructura y Equipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opi
ado por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. N* 10.07 del D.S. N*
del 6-10- 61, y el Art. N* 37 del D.L. N* 20555;

SE RESUELVE:

Artículo 1”.- Aprobar el Presupuesto Adicional N?
01 para la obra: "Complejo Deportivo Juliaca", ascendente a CIENTO NOVENTIUN MIL 0O-

HOCIENTOS CINCO Y 00/100 SOLES ORO ( $ 191, 805. 00 ); correspondiente a trabajos de
Rmpac tación, riego y nivelación del nuevo terreno asignado para la ejecución de la

A obra.
/ Artículo 2%.- Autorizar a la Oficina Central-
de Adminsitración, el pago del Presupeusto Adicional reconocido mediante el acápite
N* 1 de la presente Resolución, así como los montos que resultan de la aplicación -
de la respectiva Fórmula Polinómica previa Valorización de la Oficina Central de In

__fraestructura y Equipamiento.



INSTITUJÓ NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Resolución No. 0299-20-20

Lima 26.de?tdoas de 197%.

ida]
l h : Aféctese el egreso al Programa 1163, Proyecto

5 1163.5.2, C.D. Juliaca, Partida 08.01 del Presupuesto INRED en ejecución.

Se Regístrese y Comuníquese,

RUVICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jelo del INRED

GASda LS

OCIE/CED.
ALE/as.



sx s

¿ana PER,a

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
IPUGADIÓN PICA Y PRFORTES ASUNTO: Presupuesto adicional para la ejecu

(INRED) ción de La Obra "Complejo Deportí
vo de Juliaca”.

INFORME Ni 228-0AJ-80

AL SENOR JEFE DEL INRED:

1.- El Ing. Carlos Alfredo Hernnera Nogales ha presentado un presu
puesto adicional para la Obra "Complejo Deportivo de Juliaca”,
ascendente a La suma de S/.191,805.00, corrnespondintes a tra-
bajos de La compactación, riego y nivelación del nuevo terreno

asignado para la ejecución de la obra, la misma que cornne a 5u
cango.
Según se desprende del Informe N? 021-UPOE-80 el Contratista
ha tenido que presentar un presupuesto adicional por concepto
de trabajos de compactación, riego y nivelación del nuevo fe
nneno que se Le asignó, por cuanto parte del terreno asignado
originalmente, ha s¿ído utilizado por haberse ejecutado en Él
obras de habilitación urbana.

2.- Esta 0AJ opina procedente aprobar el presupuesto adicional N?1

para La ejecución de La Obra "Complejo Deportivo de Juliaca",
de conformidad con el Ant. 10.07 del D.S. 036 de 6.10.61 Re -
glamento General de Licitación y Contratos para Obras Públicas.

Lima, 11 de julio de 1980

Nacion

<q

Naciena,

,
Pm y

OAJ/TVM
emy.

TEODORO VILLAVICENCIO MURILEe
Oficina de Aresoría Jurídios



INSTITUTO RACIONAL DERiera ox]EDUCACION FISICA Y prpwpOr: |: q 72 OFICINA DE ASESORIA JurIDI

»
| 1 1 JUL. 1980 0) |

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION 25 JUN. 1980
|

EDUCACION FISICA Y DEPORTES |

(INRED) [RECIBIDO|INFORME NO 4) OCA-80 RS

A : Director Ejecutivo
De : Je fe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Ppto. Adicional N*01 Obra: Complejo Dptivo de Juliaca"
Fecha : Lima, 25 de Junto de 1980
Re $. ? Memo. 117-OCTE-80

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de comunik-
carte que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobación del
Presupuesto Adicional N*01 para La Obra "Complejo Dptivo. Juliaca",
ascendente a S/. 191,805; debiendo afectame el egreso al PO ghama. -
1163, Proyecto 1163. 5, 2, C.D. Juliaca, Partida 08.01 del Presupuesto
deL INRED en ejecución.

JBN/£5.

Inc: Proy. de Res.
: Copía Memo.117-OCTE-80
: Copía expd. 827.

cc: U.Fiínmoaiera
: Archivo.



grrta Pe “e
: a

de 792UL. 889
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

: s

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
((NRED)

MEMORANDUM N* 117-OCIE-80

A « SR. DIRECTOR EJECUTIVO DEL INRED

DE : ING. JEFE DE LA OCIE

FECHA : MARZO, 26 DE 1980

3 ASUNTO « APROBACION PRESUPUESTO ADICIONAL

A REF. ¡ emo ed j

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para en relación
al Presupuesto Adicional de la obra "Complejo Depor
tivo Juliaca", presentado por el contratista Carlosa N., elevar a su Despacho el Informe N” 021-
UPOE-80,

La Jefatura a mi cargo hace suyo el Informe N* 021-
UPOE-80 y opina se apruebe el Presupuesto Adicional
N2 01 de la obra Complejo Deportivo Juliaca, por el
monto de S/. 191,805.00 correspondiente a trabajos-
de compactación, riego y nivelación del nuevo terre
no asignado para la obra en referencia”

Atentamente,

CIE
LE/mb. :

-

air y Pot



INSTITUTO. NACIONAL .DE ¿RECREACION
EDUCACION FÍSICA Y DEPORTES

([NRED)
INFORME N*021-UPOE=80

ING. CARLOS ESCRIBENS D. - JEFE. DE OCIE

DE : ING. JEFE DE UPOE

ASUNTO : PRESUPUESTO ADICIONAL- OBRA: COMPLEJO DE-
PORTIVO DE JULIACA

REF. + EXP. REG. N” 0827

FECHA : MARZO, 18 de 1980

;iEn relación al asunto ud caño; cumplo
con informar a Ud. lo siguiente:

y= Bl presúpuesto atorónát que se presenta, es conse -cuencia, de que el terreno ofrecido prámitivamente -al INRED y sobre el cual se desarrolló el proyecto ,no se ha podido usar por haberse efectuadó en él o -bras de habilitación urbana, lo qhe determinó que la
Asoc. de lobladores de la zona, se comprometieron a-habilitar otro terreno aledaño. para efectuar la o -

_bma contratada.
La comunidad, ha cumplido con su comprmiso, pero porestar el terreno. en ladesa, han realizado también. -los necesarios trabajos de nivelación, habiendo omi-
tido por desconocimimnto técnico, los  moetarios trabajos de compactación.
El contratista Ing*Carlos Herrera, presento su Presupuesto Adicional, que incluye estos trabajos de compac
tación, riego y nivelación por un monto total de >
$ 232,842.-
Del: estudio deci se determina. que enel Presupuesto Base, .én la partida 301, se había considerado lo pAGocana:

-- Nivelación y Apisonado,-
1940 m2 a $ 70.=. $ 135,800.-

Conutadde que está trabajo, se dcbeké ejecutar, -
aunque el ces haya sido cambiado.

IFE Pi



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

¿aa PERU,e

972
11 JUL 080

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

,1/ “do

Esta partida en comparación a la aémejante del Pre-
supuesto Adicional, arroja un menes metrado de;

YE?2,400 - 1,940 = 460 m2.

Como resultado, el Presupuesto Adicional, quedará modifícado como sigue:
3.00 Movimiento

de Tierras
«01 Nivelación

.01.01 Nivelación
con Motoni
veladora 460.- 79. - $. 32,200.-

.01.02 Riego 1,200.- 35.” 42,000.-

.01.03 Compacta -
ción con -
rodillo 1,200.- 60,- 72,000.-

146,200.-
Dirección-
Técnica, U

tilidad- 20% 29,240.-
SUB-TOTAL. .os.. 175,440.-

INPuUestos; BRB.LSS 4:38. indicio. 5,263.-
FOMAVI E 3 .oo..oo.......o..-oa 2,316.-

183,019.-SIET2>
$ 183,019 X 1.0480049(Factor-

Conversión)=$_191,805.-_

PLIF



¿A0uTA PERAa

INSTITUTO NACIONAL. DE RECREACION
EDUCACION FISICA. Y DEPORTES

(INRED)

FE
lo siguiente

OCIE/UPOE.

ARE.

ANA

Por todo 10 expuesto, me permito orinar

- Que se.emite opinión favorable, por -la aprobación del Presupuesto Adicio-
nal presentado.

- Que el mencionado Presupuesto Adicional,
7 debe ser rectificado de su monto -presentado de $ 232,842. al '$ 191,805.-,de acuerdo al detalle expuesto a a -rrafos anteriores.

Atentamente,

EQO ROS st HUERTAS

date an in Unidad da Proyadios,
Obras y Equipamienis


